
COPIA CONFORME

CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA

DETERMINAZIONE

N.4/C.U.C. del 10-07-2018

N.  525 del Registro generale

Oggetto:
PROCEDURA NEGOZIATA EX ART. 36, COMMA 2, LET. C) DEL D.LGS. N. 50/2016
S.M.I. PER L'APPALTO DEI LAVORI DI "RIFACIMENTO DELLA PUBBLICA
ILLUMINAZIONE - DELL'ASFALTO CON PARZIALE REGIMAZIONE DELLE ACQUE
METEORICHE E CREAZIONE DI UN MARCIAPIEDE LUNGO LA S.P. - FRAZIONE DI
TAVERNE" NEL COMUNE DI SERRAVALLE DI CHIENTI - (CUP: B19G18000050001 -
CIG: 7481176DB9) - NOMINA SEGGIO DI GARA.

IL RESPONSABILE DELLA C.U.C.

VISTO il documento istruttorio in calce alla presente determina, che si conclude con la
proposta di nomina del seggio di gara per l'affidamento dei lavori di “RIFACIMENTO
DELLA PUBBLICA ILLUMINAZIONE - DELL'ASFALTO CON PARZIALE
REGIMAZIONE DELLE ACQUE METEORICHE E CREAZIONE DI UN
MARCIAPIEDE LUNGO LA STRADA PROVINCIALE - FRAZIONE TAVERNE” NEL
COMUNE DI SERRAVALLE DI CHIENTI” – CUP: B19G18000050001 - CIG:
7481176DB9, come richiesto dal Comune di Serravalle di Chienti – Ente
convenzionato di cui alla convenzione istitutiva del CUC Camerino rep. N.
1560/2016;

RITENUTO   per i motivi riportati nel documento istruttorio e che sono condivisi, di poter
emanare la presente determina;

VISTO il D.Lgs. n. 50/2016  e s.m.i.;

VISTO  il DPR n. 207/2010 per le parti in vigore;

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000 recante “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti
locali”, ed in particolare l’art. 107 “Funzioni e responsabilità della dirigenza”;

RICHIAMATO il Decreto del Sindaco di Camerino n. 7 dell’09/05/2018 con cui è stato
nominato Responsabile della medesima C.U.C. l’Ing. Marco Orioli, quale
Responsabile del Servizio Territorio, LL.PP., Ricostruzione Pubblica,
Manutenzione e Ambiente del Comune di Camerino;

DETERMINAZIONE CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA n. 4 del 10-07-2018  - Pag. 1 -



DETERMINA

1) La premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto;

2) Nominare il seggio di gara per l'affidamento dei lavori di “RIFACIMENTO DELLA PUBBLICA
ILLUMINAZIONE - DELL'ASFALTO CON PARZIALE REGIMAZIONE DELLE ACQUE
METEORICHE E CREAZIONE DI UN MARCIAPIEDE LUNGO LA STRADA PROVINCIALE -
FRAZIONE TAVERNE” NEL COMUNE DI SERRAVALLE DI CHIENTI” – CUP: B19G18000050001 -
CIG: 7481176DB9, nelle persone di seguito indicate:

 Ing. Marco Orioli, Responsabile della CUC, Responsabile del Servizio Territorio, LL.PP.,I.
Ricostruzione Pubblica, Manutenzione, Ambiente, del Comune di Camerino, quale membro
effettivo con funzioni di Presidente;

Arch. Federica Fallana, Responsabile del Settore Tecnico del Comune di Serravalle diII.
Chienti, quale membro effettivo;

Avv. Corrado Speranza, Funzionario del Servizio Appalti del Comune di Camerino, qualeIII.
membro effettivo, con funzioni di segretario verbalizzante;

il Geom. Nazzareno Pettinari, Funzionario Tecnico del Servizio Territorio, LL.PP., Ricostruzione
Pubblica, Manutenzione, Ambiente, del Comune di Camerino, quale membro supplente;

3) Dare atto che dal presente provvedimento non derivano impegni di spesa;

4) Stabilire che il presente provvedimento sarà pubblicato all’Albo pretorio e sul profilo
committente, alla sezione “Amministrazione trasparente”, del Comune di Camerino e del Comune
di Serravalle di Chienti.

                                                   IL RESPONSABILE DELLA C.U.C.
                                             Ing. Marco Orioli

DETERMINAZIONE CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA n. 4 del 10-07-2018  - Pag. 2 -



DOCUMENTO ISTRUTTORIO

 Il sottoscritto, Ing. Marco Orioli, Responsabile del procedimento,

PREMESSO che:
in esecuzione delle delibere del Consiglio comunale di Camerino n. 55 del 30.11.2015 e del-
Consiglio comunale di Serravalle di Chienti nn. 4 del 16.01.2015 e n. 50 del 01.12.2015
con convenzione rep. n. 1560 del 23.12.2015 è stata istituita la Centrale Unica di
Committenza ai sensi dell’art. 33, c. 3 bis D.Lgs. n. 163/2006 tra il Comune di Camerino e
quello di Serravalle di Chienti, con “Ufficio comune” presso il Comune di Camerino;

con Decreto del Sindaco di Camerino  n. 7 dell’09/05/2018 è stato nominato Responsabile-
della medesima C.U.C. l’Ing. Marco Orioli, quale Responsabile del Servizio Territorio,
LL.PP., Ricostruzione Pubblica, Manutenzione e Ambiente del Comune di Camerino;

VISTA la nota in data 05 giugno 2018 prot. 12970 trasmessa via pec, integrata con successive note
(prot. 13011 del 06.06.2018 prot. 13171 del 07.06.2018; prot. 13204 del 08.06.2018; prot.15204 del
03/07/2018; prot. 15331 del 05/07/2018), con cui il Comune di Serravalle di Chienti - ai sensi di
quanto stabilito nella citata convenzione ed in particolare agli artt. 4 e 5 - ha trasmesso i seguenti
dati e atti per l’affidamento in appalto dei lavori di “RIFACIMENTO DELLA PUBBLICA
ILLUMINAZIONE - DELL'ASFALTO CON PARZIALE REGIMAZIONE DELLE ACQUE
METEORICHE E CREAZIONE DI UN MARCIAPIEDE LUNGO LA STRADA PROVINCIALE -
FRAZIONE TAVERNE” NEL COMUNE DI SERRAVALLE DI CHIENTI” – CUP: B19G18000050001 -
CIG: 7481176DB9:

Determinazione a contrarre R.G. n. 238 del 11.05.2018, con cui il Responsabile del-
Servizio Tecnico:

ha dato atto - nelle premesse  - che con Deliberazione di Giunta Comunale n. 27  dela)
06/03/2018 è stato approvato il progetto esecutivo dei "Lavori di rifacimento della pubblica
illuminazione ‐ dell'asfalto con parziale regimazione delle acque meteoriche e creazione di
un marciapiede lungo la strada provinciale ‐ fraz. Taverne" nel Comune di Serravalle di
Chienti, redatto dall'arch. Franco Belli di Trevi (PG) per un importo complessivo  pari ad €
412.664,99, di cui € 313.599,31 per lavori, comprensivi di € 1.747,79 per costi della
sicurezza non soggetti a ribasso, ed € 99.045,68  per somme a disposizione
dell’Amministrazione Deliberazione con cui, inoltre, si dà atto che tale progetto esecutivo  è
stato validato, come da apposito verbale di validazione, redatto dall'arch. Federica Fallana,
in qualità di Responsabile del Procedimento in data 02/03/2018 prot. generale n. 1383;

ha stabilito di procedere all’affidamento dei lavori suddetti mediante procedura negoziata aib)
sensi dell’art. 36, c. 2 lett. c) del D.Lgs. n. 50/2016, con il criterio minor prezzo, determinato
mediante ribasso sull’elenco prezzi posto a base di gara, ai sensi dell’art. 95, comma 4, del
Codice ed in conformità al Parere dell’Ufficio Precontenzioso dell’ANAC n. 84346 del
23/06/2017, invitando alla stessa n. 15 operatori economici da individuarsi sulla base di
previa indagine di mercato esperita con apposito avviso ai sensi di detto articolo e con le
modalità ivi indicate;

ha approvato lo schema di avviso di indagine di mercato e relativo modello di istanza dic)
partecipazione, lo schema di lettera di invito/disciplinare e i relativi atti di gara – categoria
prevalente OG10, class. I – importo  € 149.411,48; categorie scorporabili: OG1 – class. I –

DETERMINAZIONE CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA n. 4 del 10-07-2018  - Pag. 3 -



importo €51.253,39; OG6 – class. I – importo € 25.750,39; OG3 – class. I – importo €
58.436,36;

ha preso e dato atto delle modalità di finanziamento con relativo impegno di spesa al Cap.d)
2733/68 “opere urbanizzazione fraz. Taverne”, nonché della individuazione del RUP nella
persona dell’arch. Fallana Federica dell’UTC di Serravalle di Chienti;

il relativo CIG è: 7481176DB9;e)

Determinazione R.G. n. 278 del 31/05/2018, con cui il Responsabile del Settore Tecnico-
del Comune di Serravalle di Chienti:

aa) ha approvato il verbale di sorteggio pubblico redatto in data 30/05/2018  al prot. 3454, da cui
risultano gli esiti dell’indagine di mercato avviata con determinazione R.G. n. 238/2018, per
l’individuazione di n. 15 operatori economici da invitare alla procedura negoziata ex art. 36, comma
2, let. c), del D.L.vo n. 50/2016 s.m.i., prevista per l’affidamento dell’esecuzione dei lavori di
“RIFACIMENTO DELLA PUBBLICA ILLUMINAZIONE - DELL'ASFALTO CON PARZIALE
REGIMAZIONE DELLE ACQUE METEORICHE E CREAZIONE DI UN MARCIAPIEDE
LUNGO LA STRADA PROVINCIALE - FRAZIONE TAVERNE” NEL COMUNE DI
SERRAVALLE DI CHIENTI” – CUP: B19G18000050001 - CIG: 7481176DB9, non soggetto a
pubblicazione per ragioni di riservatezza;
bb) ha conseguentemente approvato  la tabella riepilogativa del sorteggio dei quindici operatori da
invitare a procedura negoziata, identificati attraverso dei numeri progressivi abbinati corrispondenti
agli operatori economici che hanno formulato istanza di interesse, facente parte integrante e
sostanziale del verbale prot. 3454, che per motivi di riservatezza non viene ivi citata, rimanendo
agli atti dell’Ente con la precisazione che la stessa non è soggetta a pubblicazione ma ad
approvazione solo al fine di trasmettere tale documentazione alla CUC di Camerino per gli
adempimenti di competenza relativi all’esperimento della predetta procedura negoziata;
cc) ha, altresì approvato la tabella riepilogativa degli operatori economici non ammessi e la tabella
riepilogativa degli operatori economici non estratti, ivi allegate;
dd) ha dato atto, tra l’altro, che ai quindici operatori economici come sopra individuati, sarà inviata,
da parte della CUC di Camerino apposita lettera di invito alla suddetta procedura negoziata di cui in
oggetto, salvo sospensione e/o annullamento della gara di appalto;

gli elaborati progettuali, documenti e schema di contratto, di cui al predetto progetto-
esecutivo;

la tabella riepilogativa del sorteggio, recante l’elenco dei quindici operatori da invitare alla-
procedura negoziata di cui in oggetto;

VISTI ED ESAMINATI gli atti di gara trasmessi e ritenuto dover approvare gli stessi, previe
modifiche /integrazioni al fine di renderli conformi alla vigente normativa e così indire la procedura
di gara:

schema di lettera di invito e disciplinare di gara;-

modulistica da compilare da parte degli operatori economici invitati;-

ATTESO CHE viene omessa la pubblicazione delle ditte individuate dal Comune di Serravalle sino
al termine della procedura di gara;
   

DETERMINAZIONE CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA n. 4 del 10-07-2018  - Pag. 4 -



RITENUTO dover esprimere parere di regolarità tecnica ai sensi dell’art. 147/bis del D.Lgs. n.
267/2000;

VISTO il D.Lgs. n. 50/2016 ed in particolare i seguenti articoli:

-l’art. 36 del D.Lgs. n. 50/2016 s.m.i., il quale dispone che, fatta salva la possibilità di ricorrere
alle procedure ordinarie, le stazioni appaltanti procedono all’affidamento dei lavori di importo pari
o superiore a 150.000,00 e inferiore a € 1.000.000,00 mediante procedura negoziata con
consultazione di almeno 15 operatori economici individuati sulla base di indagini di mercato o
tramite elenchi di operatori economici;

-l’art. 37, c. 4, circa l’obbligo per i comuni non capoluogo di provincia di procedere
all’acquisizione di lavori – diversi da quelli di manutenzione ordinaria - di importo superiore a €
150.000,00 tramite una delle modalità ivi specificate, tra cui il ricorso alla centrale di committenza;

- l’art. 38, c. 8, ultimo periodo, che ai fini della qualificazione delle stazioni appaltanti e delle
centrali di committenza rinvia alle disposizioni transitorie di cui all’art. 216, c. 10,  del D.Lgs. n.
50/2016 che prevedono la qualificazione soddisfatta mediante l’iscrizione nell’anagrafe di cui
all’art. 33-ter D.L. n. 179/2012 conv. In L. n. 221/2012;

ATTESO che è stata acquisita dal Comune di Serravalle l’attestazione del D.L. concernente la
libera disponibilità di aree e immobili necessari per l’esecuzione dei lavori, nonché la realizzabilità
del progetto;

DATO ATTO che con Determinazione n. 2/CUC del 08/06/2018 n. 422 R.G. del Vice Responsabile
della Centrale Unica di Committenza veniva, tra l'altro, stabilito di:

Procedere all’appalto dei lavori di “RIFACIMENTO DELLA PUBBLICA ILLUMINAZIONE -1.
DELL'ASFALTO CON PARZIALE REGIMAZIONE DELLE ACQUE METEORICHE E
CREAZIONE DI UN MARCIAPIEDE LUNGO LA STRADA PROVINCIALE - FRAZIONE
TAVERNE” NEL COMUNE DI SERRAVALLE DI CHIENTI” – CUP: B19G18000050001 - CIG:
7481176DB9, secondo il progetto approvato dal Comune di Serravalle di Chienti con
deliberazione di Giunta Comunale n. 27  del 06/03/2018, mediante procedura negoziata, ai
sensi dell’art. 36, c. 2, lett. c) del D.Lgs. n. 50/2016 s.m.i., secondo gli atti di gara
predisposti da detto Comune e verificati dalla C.U.C., ivi allegati e contestualmente
approvati:

 -schema di lettera di invito e disciplinare di gara;
-modulistica da compilare da parte degli operatori economici invitati;
Invitare alla predetta procedura negoziata – CIG: 7481176DB9 – gli operatori economici2.
individuati mediante indagine di mercato dal Comune di Serravalle di Chienti, dallo stesso
trasmessi a questa CUC, di cui si omette l’indicazione dei nominativi sino al termine della
procedura di gara;

Stabilire che:3.

-il fine e l’oggetto dei lavori sono quelli specificati nel capitolato d’appalto approvato con
la citata deliberazione di G.C. n. 27/2018, da intendersi modificato nelle parti incompatibili
con quanto previsto nello schema di lettera di invito approvata con il presente atto;
-l’appalto – che sarà realizzato a misura – verrà aggiudicato con il criterio del minor
prezzo, determinato mediante ribasso sull’elenco prezzi posto a base di gara con esclusione
automatica dalla gara delle offerte che presentano una percentuale di ribasso pari o
superiore alla soglia di anomalia individuata con uno dei metodi previsti dall’art. 97, c. 2

DETERMINAZIONE CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA n. 4 del 10-07-2018  - Pag. 5 -



del  D.Lgs. n. 50/2016, da sorteggiare in sede di gara;
-il contratto sarà stipulato dall’Ente convenzionato;

4. Dare atto che l’importo complessivo dei lavori sarà fronteggiato con i fondi del Cap. 2733/68
“opere urbanizzazione fraz. Taverne” cod. bil. 14.04-2.05.99.99.000 ex C.S. 2511 del Bilancio
di previsione 2018 Gestione Competenza del Comune di Serravalle di Chienti;

5. Dare atto altresì che il Comune di Serravalle di Chienti provvederà al pagamento del
contributo ANAC stabilito per la presente gara;

6. Dare atto che. ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. n. 50/2016 s.m.i.. il RUP è l’Arch. Federica
Fallana, Responsabile del Servizio Ufficio Tecnico del Comune di Serravalle di Chienti;

DATO ATTO che, a mezzo PEC, in data 09/06/2018, sono stati formalmente invitati a partecipare
alla procedura negoziata ex art. 36, comma 2, let. c), del D.L.vo n. 50/2016 s.m.i., per l’affidamento
dei lavori di “RIFACIMENTO DELLA PUBBLICA ILLUMINAZIONE - DELL'ASFALTO CON
PARZIALE REGIMAZIONE DELLE ACQUE METEORICHE E CREAZIONE DI UN MARCIAPIEDE
LUNGO LA STRADA PROVINCIALE - FRAZIONE TAVERNE” NEL COMUNE DI SERRAVALLE DI
CHIENTI” – CUP: B19G18000050001 - CIG: 7481176DB9, i seguenti quindici operatori economici
sorteggiati, come indicati nell’apposito elenco trasmesso dal Comune di Serravalle di Chienti ed
acquisito agli atti con Prot. n. 12970 del 05/06/2018:

ELETTROTECNICA VIGI SRL, Via A. Viterbo, 26 – 70013 Castellana Grotte (BA); PEC:1)
elettrotecnicavigi@pec.it; Prot. 13297 del 09/06/2018;

APPALTI e SERVIZI SRL, Via Zanzotto, 28 - 31053 Pieve di Soligo (TV); PEC:2)
appalti_servizi@pec.it; Prot. 13298 del 09/06/2018;

SATO SRL, Via del Bozzolo, snc - Z.I. Basso Marino 63100 - Ascoli Piceno (AP); PEC:3)
satosrl@pec.grupposato.com; Prot. 13299 del 09/06/2018;

EREDI PACI GERARDO SRL, Via E. Mattei, 118 - 62014 Corridonia (MC); PEC:4)
eredipacigerardosrl@legalmail.it; Prot. 13300 del 09/06/2018;

IGE IMPIANTI SRL, Via Adige, 9 - 06016 San Giustino (PG); PEC: ige@pec.it; Prot.5)
13301 del 09/06/2018; prot. 13301 del 09/06/2018;

TOCE DOMENICO & C. SAS, Via Giuseppe La Masa, 9 - 00040 Ardea (RM); PEC:6)
architoce@pec.archrm.it; Prot. 13302 del 09/06/2018;

ESSEGI SRL, Via dell’Artigianato, 7/9 - 63079 Colli del Tronto (AP); PEC:7)
essegi-srl@mypec.eu; Prot. 13303 del 09/06/2018;

INTEC SERVICE SRL, Via Contrada Illici, snc - 83030 Venticano (AV); PEC:8)
aicoconsorzio@pec.it; Prot. 13304 del 09/06/2018;

EDIL EUROPA SRL, Via 8 Marzo, 9 - 62100 Macerata (MC); PEC: edileuropa@pec.it;9)
Prot. 13305 del 09/06/2018;

CIMINO GIUSEPPE SRL Unipersonale, Via Appia, 153 - 04020 Monte San Biagio (LT);10)
PEC: cimino.giuseppe@legalmail.it; Prot. 13306 del 09/06/2018;

CON.AR.ED. CONSORZIO ARTIGIANI EDILI SOC. COOP, Via Broggia, 18- 8013511)
Napoli (NA); PEC: conared@pec.it; Prot. 13307 del 09/06/2018;

GI.ZA. di Zagaria Giuseppe, Via Cagliari, 27 - 81030 Casapesenna (CE); PEC:12)

DETERMINAZIONE CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA n. 4 del 10-07-2018  - Pag. 6 -

mailto:elettrotecnicavigi@pec.it
mailto:appalti_servizi@pec.it
mailto:satosrl@pec.grupposato.com
mailto:eredipacigerardosrl@legalmail.it
mailto:ige@pec.it
mailto:architoce@pec.archrm.it
mailto:essegi-srl@mypec.eu
mailto:aicoconsorzio@pec.it
mailto:edileuropa@pec.it
mailto:cimino.giuseppe@legalmail.it
mailto:conared@pec.it


giza.giuseppezagaria@pec.it; Prot. 13308 del 09/06/2018;

MONTELEONE di Vincenzo Rosario Monteleone SAS, Via Santa Sofia, snc - 85025 Melfi13)
(PZ); PEC: monteleonesas@arubapec.it; Prot. 13309 del 09/06/2018;

I.E.C.I. LOMBARDO SRL, Via Terzi, 8/10 - 84047 Capaccio Paestum (SA); PEC:14)
iecilombardosrl@legalmail.it; Prot. 13310 del 09/06/2018;

MARIOTTI COSTRUZIONI SRL, Via San Giovanni Battista, 88 - 60011 Arcevia (AN);15)
PEC: mariotticostruzioni@pec.it; Prot. 13311 del 09/06/2018;

DATO ATTO, inoltre,

    che come previsto dalla disciplina di gara, il termine per la presentazione delle offerte è
fissato alle ore 12.00 del 09/07/2018, mentre l'apertura delle buste è stabilita per il giorno
10/07/2018 alle ore 9.00;

    che, come attestato dall'Ufficio Protocollo del Comune di Camerino, entro il citato
termine, hanno presentato offerta i seguenti operatori economici:

SATO SRL, Via del Bozzolo, snc - Z.I. Basso Marino 63100 - Ascoli Piceno (AP); PEC:1)
satosrl@pec.grupposato.com; Prot. 14718 del 27/06/2018;

MONTELEONE di Vincenzo Rosario Monteleone SAS, Via Santa Sofia, snc - 85025 Melfi2)
(PZ); PEC: monteleonesas@arubapec.it; Prot. 14899 del 29/06/2018;

TOCE DOMENICO & C. SAS, Via Giuseppe La Masa, 9 - 00040 Ardea (RM); PEC:3)
architoce@pec.archrm.it; Prot. 03/07/2018;

CON.AR.ED. CONSORZIO ARTIGIANI EDILI SOC. COOP, Via Broggia, 18- 801354)
Napoli (NA); PEC: conared@pec.it; Prot. 05/07/2018;

GI.ZA. di Zagaria Giuseppe, Via Cagliari, 27 - 81030 Casapesenna (CE); PEC:5)
giza.giuseppezagaria@pec.it; Prot. 06/07/2018;

AICO CONSORZIO STABILE SCARL, Via Merulana, 247 – 00185 ROMA; PEC:6)
aicoconsorzio@pec.it; - INTEC SERVICE SRL, Via Contrada Illici, snc - 83030 Venticano
(AV); PEC: intecservicesrl@legalmail.it; Prot.15479 del 06/07/2018;

ELETTROTECNICA VIGI SRL, Via A. Viterbo, 26 – 70013 Castellana Grotte (BA); PEC:7)
elettrotecnicavigi@pec.it; Prot. 15496 del 06/07/2018;

CIMINO GIUSEPPE SRL Unipersonale, Via Appia, 153 - 04020 Monte San Biagio (LT);8)
PEC: cimino.giuseppe@legalmail.it; Prot. 15512 del 06/07/2018;

I.E.C.I. LOMBARDO SRL, Via Terzi, 8/10 - 84047 Capaccio Paestum (SA); PEC:9)
iecilombardosrl@legalmail.it; Prot. 15593 del 09/07/2018;

A.T.I.: EREDI PACI GERARDO SRL, Via E. Mattei, 118 - 62014 Corridonia (MC); PEC:10)
eredipacigerardosrl@legalmail.it; - EDILASFALTI S.R.L., C.da Carbone, 4 – 62032
CAMERINO (MC); Prot. 15626 del 09/07/2018;

IGE IMPIANTI SRL, Via Adige, 9 - 06016 San Giustino (PG); PEC: ige@pec.it; Prot.11)
15629 del 09/07/2018;

DETERMINAZIONE CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA n. 4 del 10-07-2018  - Pag. 7 -

mailto:giza.giuseppezagaria@pec.it
mailto:monteleonesas@arubapec.it
mailto:iecilombardosrl@legalmail.it
mailto:mariotticostruzioni@pec.it
mailto:satosrl@pec.grupposato.com
mailto:monteleonesas@arubapec.it
mailto:architoce@pec.archrm.it
mailto:conared@pec.it
mailto:giza.giuseppezagaria@pec.it
mailto:AICOCONSORZIO@PEC.IT
mailto:elettrotecnicavigi@pec.it
mailto:cimino.giuseppe@legalmail.it
mailto:iecilombardosrl@legalmail.it
mailto:eredipacigerardosrl@legalmail.it
mailto:ige@pec.it


RITENUTO, pertanto, dover nominare il seggio di gara nelle persone di seguito indicate:

Ing. Marco Orioli, Responsabile della CUC, Responsabile del Servizio Territorio, LL.PP.,I.
Ricostruzione Pubblica, Manutenzione, Ambiente, del Comune di Camerino, quale membro
effettivo, con funzioni di Presidente;

Arch. Federica Fallana, Responsabile del Settore Tecnico del Comune di Serravalle diII.
Chienti, quale membro effettivo;

Avv. Corrado Speranza, Funzionario del Servizio Appalti del Comune di Camerino, qualeIII.
membro effettivo, con funzioni di segretario verbalizzante;

il Geom. Nazzareno Pettinari, Funzionario Tecnico del Servizio Territorio, LL.PP., Ricostruzione
Pubblica, Manutenzione, Ambiente, del Comune di Camerino, quale membro supplente;

ATTESO che la spesa complessiva relativa all’intervento in oggetto trova copertura finanziaria nei
fondi del Cap. 2733/68 “opere urbanizzazione fraz. Taverne” cod. bil. 14.04-2.05.99.99.000 ex C.S.
2511 del Bilancio di previsione 2018 Gestione Competenza del Comune di Serravalle di Chienti;

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000;
VISTO il  D.P.R. n. 207/2010 per le parti ancora in vigore;
   
RITENUTO dover esprimere parere di regolarità tecnica ai sensi dell’art. 147/bis del D.Lgs. n.
267/2000;

PROPONE

1) Nominare il seggio di gara per l'affidamento dei lavori di “RIFACIMENTO DELLA PUBBLICA
ILLUMINAZIONE - DELL'ASFALTO CON PARZIALE REGIMAZIONE DELLE ACQUE
METEORICHE E CREAZIONE DI UN MARCIAPIEDE LUNGO LA STRADA PROVINCIALE
- FRAZIONE TAVERNE” NEL COMUNE DI SERRAVALLE DI CHIENTI” – CUP:
B19G18000050001 - CIG: 7481176DB9, nelle persone di seguito indicate:

Ing. Marco Orioli, Responsabile della CUC, Responsabile del Servizio Territorio, LL.PP.,I.
Ricostruzione Pubblica, Manutenzione, Ambiente, del Comune di Camerino, quale membro
effettivo, con funzioni di Presidente;

Arch. Federica Fallana, Responsabile del Settore Tecnico del Comune di Serravalle diII.
Chienti, quale membro effettivo;

Avv. Corrado Speranza, Funzionario del Servizio Appalti del Comune di Camerino, qualeIII.
membro effettivo, con funzioni di segretario verbalizzante;

il Geom. Nazzareno Pettinari, Funzionario Tecnico del Servizio Territorio, LL.PP., Ricostruzione
Pubblica, Manutenzione, Ambiente, del Comune di Camerino, quale membro supplente;

2) Dare atto che dal presente provvedimento non derivano impegni di spesa;

3) Stabilire che il presente provvedimento sarà pubblicato all’Albo pretorio e sul profilo
committente, alla sezione “Amministrazione trasparente”, del Comune di camerino e del Comune di
Serravalle di Chienti.

DETERMINAZIONE CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA n. 4 del 10-07-2018  - Pag. 8 -



IL RESPONSABILE
F.to AQUILI FRANCESCO MARIA

PARERI:
 REGOLARITÀ CONTABILE

Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento
e si attesta la copertura finanziaria del conseguente impegno di spesa. Dalla data odierna,
il provvedimento medesimo è esecutivo.

Data
Il Responsabile del Settore

Servizi Finanziari
F.to BARBONI GIULIANO

La presente è copia conforme all’originale
11-07-2018

IL FUNZIONARIO DELEGATO

DETERMINAZIONE CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA n. 4 del 10-07-2018  - Pag. 9 -


